关于做好2016-2017年度上海市优秀志愿者、先进集体、优秀组织者推荐工作的通知
各系部团学组织  ：
为深入贯彻落实党的十九大精神，贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，以及《志愿服务条例》、《关于支持和发展志愿服务组织的意见》、《关于公共文化设施开展学雷锋志愿服务的实施意见》等相关文件精神，上海市文明委将于2018年3月5日前后，对上海志愿服务领域中涌现出来的先进集体、优秀个人和优秀组织者进行表彰。现将推荐工作有关事宜通知如下：
1、 评选奖项设置
本次评选设置上海市优秀志愿者、上海市志愿服务先进集体、上海市志愿服务优秀组织者等奖项。
二、推荐名额
上海音乐学院：上海市优秀志愿者1名。
三、推荐条件
（一）上海市优秀志愿者
1、利用业余时间，不以获取报酬为目的，自愿以智力、体力、技能等为他人和社会提供服务和帮助，充分体现奉献友爱互助进步的志愿精神。
2、在各类志愿服务活动中表现突出、成绩显著，赢得社会和群众的广泛认可。
3、上海志愿者网注册志愿者，且具有相应的时间记录。
三、申报材料要求
所有申报材料必须填写申报表（见附件1）并另附事迹材料，申报表主要事迹概要控制在200字以内，事迹材料注重写实，有详尽的事例、生动的情节，杜绝弄虚作假，1000字以内。所有申报表一式一份，需加盖公章。于2017年11月21日（星期二）pm0.00前将申报材料书面版报送至院团委（办公楼105室），电子版发送至邮箱：shcmusictw@126.com，请在邮件主题中注明报送系部名称，如：“XX系部 /XX奖项”，感谢配合。
联系人：亢   爽 64316247；13916897138
四、评选工作要求
1、高度重视。要从培育和践行社会主义核心价值观、创新社会治理、推动上海志愿服务事业可持续发展的高度，充分认识推荐工作的重要意义。作为上海市志愿服务领域的最高荣誉，本次推荐工作要通过挖掘本系统志愿服务先进典型，总结梳理经验成果，健全激励回馈制度，进一步激发志愿者的参与热情，推动上海志愿服务制度化、社会化、专业化水平迈上新台阶。
2、认真组织。各单位要在广泛发动、层层推选、好中选优的基础上统一申报，团市委将严格按照评选条件进行资格审核，最终确定上报名单。
3、加强宣传。推荐的过程也是大力宣传志愿服务精神的过程，是努力营造全社会共同参与志愿服务良好氛围的过程。要通过推荐工作，结合实际，举办各层面的评选展示活动，搭建形式多样的志愿服务经验交流、成果分享平台，发挥各类媒体尤其是新媒体在展示志愿者风采、宣传先进典型事迹中的作用，弘扬志愿服务精神，营造全社会崇德向善、见贤思齐的浓郁氛围，吸引更多人加入志愿者队伍，扩大志愿服务文化的社会影响力，推动志愿服务持续深入开展。
附件：2016-2017年度上海市优秀志愿者申报表
共青团上海音乐学院委员会
2017年11月20日

附件：
2016-2017年度“上海市优秀志愿者”申报表
	姓    名

	性  别

	民族

	（照片）

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	固定电话

	手机

	邮编

	工作单位

	现任职务

	身份证号

	注册志愿者编号

	所在志愿服务组织

	主管单位

	何时起参加志愿服务

	参加志愿服务总时数

	服务项目

	通讯地址

	主要事迹（200字，详细材料附后）：

	奖励记录：

	推荐单位意见：
（盖  章）
年  月  日
	主管单位意见：
（盖  章）
年  月  日

	审批意见：
（盖 章）
年    月    日

	备 注：

     上海市志愿者协会制表
	3